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UMCS: nowoczesny sprzęt do badania
nanostruktur

Nowoczesne urządzenia do badań i pomiarów w dziedzinie nanotechnologii (badającej
cząstki wielkości milionowych części milimetra) zakupi za unijną dotację Uniwersytet Marii
Curie- Skłodowskiej w Lublinie.
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Sprzęt oraz prace związane z jego adaptacją do pomieszczeń będą
kosztowały 64 mln zł – poinformowała rzeczniczka prasowa UMCS Anna Guzowska.

Projekt „Rozwój i modernizacja bazy dydaktyczno - naukowej na kierunkach priorytetowych UMCS”
prawie w całości zostanie sfinansowany ze środków unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko. Uczelnia zawarła już umowę o dofinansowaniu z instytucją wdrażającą projekt -
Ośrodkiem Przetwarzania Informacji.

Zakupiona aparatura ma służyć studentom i naukowcom wydziałów: Matematyki, Fizyki
i Informatyki, Chemii oraz Biologii i Biotechnologii.

Będzie to m.in. układ pomiarowy ARPES (Angle Resolve PhotoElectron Spectroskopy), który
umożliwia badania nanostruktur magnetycznych. Zakupiony ma być także unikatowy w Polsce
mikroskop LEEM (Low Energy Elektron Microscopy), który umożliwia obserwację i rejestrację
w czasie rzeczywistym dynamicznych zjawisk na powierzchni materiałów, a jego atomowa zdolność
rozdzielcza daje możliwość badania zachowań cząstek o rozmiarach nanometrów (jedna milionowa
milimetra).

Utworzony zostanie również komputerowy klaster obliczeniowy, czyli centrum badawcze o dużych
mocach obliczeniowych z infrastrukturą do przechowywania danych. Zakupiony ma też być
spektometr anihilacyjny - urządzenie do nowoczesnej metody badania własności materiałów
z wykorzystaniem zjawiska promieniowania elektromagnetycznego.

Jak zapowiedziała Guzowska nowoczesne wyposażenie w przyszłości pozwoli uruchomić na uczelni
unikalne studia I i II stopnia w zakresie fizyko-chemii materiałowej, odpowiadające światowym
tendencjom rozwoju przemysłu w dziedzinie nanotechnologii.

„Powstanie silna uniwersytecka placówka badań podstawowych, w obszarze nazywanym jako
nanostruktury i nanotechnologie, w dziedzinie fizyki, inżynierii materiałowej, chemii, biochemii” –
zaznaczyła rzeczniczka UMCS.

Prace budowlane związane z adaptacją pomieszczeń do nowoczesnych urządzeń rozpoczną się
w drugim kwartale 2012 r. a wyposażenie poszczególnych wydziałów uczelni w sprzęt i aparaturę
potrwa do końca 2013 r.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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